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Municipality of Viti/na

Né& bazé té nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, neni 40, paragrafi 40.2, pika b t& Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 t¢ Kuvendit t& Republikés sé Kosovés (Gazeta Zyrtare Nr.28/2008), neni 61,
paragrafi 61.2 t& Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive Nr.03/L.-048, nenit 35,
paragrafi 35.2, pika b t& Statutit t¢ Komunés s& Vitis¢ Nr.013/491, t& datés: 21.04.2011, Kuvendi i
Komunés sé& Vitisé, né mbledhjen e mbajtur mé datén 28.09.2022, merr kété:

VENDIM

Pér aprovimin e buxhetit t¢ Komunés sé Vitisé pér vitin 2023-2025

Neni 1

Me kété vendim, Kuvendi i Komunés s¢ Vitisé MIRATON Buxhetin e Komunés s¢ Vitisé pér vitin
2023-2025. Buxheti i Komunés s¢ Vitisé pér vitin 2023 éshté né shumé prej 14,996,357 €, pér vitin
2024 &shté né shume prej 15,951,412 €, pér vitin 2025 &shté né shumé prej 16,564,390 €.

Burimet e buxhetit jané té hyrat nga grandet qeveritare (granti i pérgjithshém, granti specifik i arsimit,
granti specifik i shéndetésisé dhe granti pér shérbimet rezidenciale dhe t& hyrat vetanake komunale.
Neni 2

Té hyrat buxhetore dhe shpenzimet e komunés sé Vitisé pér vitin 2023 totali prej 14,996,357 €
) T raines SEanUTEVEIATE s vinsssupinism i s trks 13,943,538 €
by Té hyrat velanake komumale: onsmmmmianmsnmnssnasssvssss s 1,052,819 €

Té hyrat buxhetore dhe shpenzimet e komunés sé Vitis€ pér vitin 2024 totali prej 15,951,412 €

a) T hyrat nga grandet geveritare

14,857,751 €
b) T& hyrat vetanake komunale

1,093,661 €

Té hyrat buxhetore dhe shpenzimet e komunés sé& Vitis¢ pér vitin 2025 totali prej 16,564,390 €
3) T& hyrat npa prandet GeVeritare ... c o v ivmersssmsimsssssssonsesess 15,426,075 €
b) Té& hyrat vetanake komunale .........c.ccooiiiiiiiniini 1,138,315 €

Neni 3
Buxheti pér vitin 2023-2025 shpérndahet né kéto kategori ekonomike :

nr. | Kategorité ekonomike 2023 2024 2025
1 | Paga e shtesa 7,609,386 7,647,433 7.685.,670

2 | Mallra e shérbime 2,432,766 2,526,645 2,610,000

3 | Shpenzime komunale 325,000 330,000 340,000

4 | Subvencione e transfere 570,000 600,000 600,000

5 | Shpenzime kapitale 4,059,205 4,847,334 5,328,720
Totali 14,996,357 | 15,951,412 | 16,564,390




Neni 4

Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté tabela e planit t& buxhetit 4.1,4.2 dhe 4.3 t& sistemit BDMS-sé
dhe PIP-it, tabela e indikatoréve t& performancés dhe tabelat e buxhetimit gjinor.

Neni 5

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Financa, Ekonomi
dhe Zhvillim e Komunés sé Vitisé.

Neni 6

Ky vendim hyn& né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministrisé s¢ Administrimit
t¢ Pushtetit Lokal, né kuptim t& nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
Zyrtare ¢ Kuvendit t&€ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 8, lidhur me neni 9 t& Rregullores

Nr.10/2019 pér procedurat e hartimi dhe publikimi té akteve t& komunave dhe pas publikimit né web
fagen ¢ Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

1. Zyra sé Kryetarit; KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
2. Drejtoris€ pér Financa; KRYsESHUEST

3. Shérbimit t& Kuvendit; Beki 7171

4., MAPL-sé; dhe

5. Arkivit.



